r tt t t P

DE
ESTADo Do PARaxÁ

5s3
Êli--cebicio enl

o NDICAÇÃo N" DE 2017
(Âutot: Vereador Valdecir Âlcantara/PSl)

Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel

O Vereadot Valdecit AlcantarufPSl, nos termos que regem o art.716
do Regimento Intetno desta Casa de Leis, propõe à Mesa Diretota,
após a sua leituta no Pequeno Expediente, seia encaminhada esta

Indicação ao Poder Executivo Municipal, perante a Secretada de

Obtas, solicitando a operação tapa buracos na Rua Bom Jesus esqúna
com a Rua Jacarezinho no Bairro Nova Yotk.

E a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 07 de junho de 2077

t

Valdecir Alcantara
Vereador/PSL

Justihcação

Existem buracos, alguns deles profundos, na referida rua, e, para piorar, os buracos estão

bem na curva que dá acesso à Rua Bom Jesus ao sair da Rua Jacarezinho. A curva impede

que os motoristas tenham visão antecipada dos buracos tornando inevitável que caiam nos

mesmos, ocasionando danos nos veículos bem como insurgindo no risco de acidentes.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-02L - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-888L - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

,